
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
19 июля 2023 г ода № 608-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о порядке и сроках составления 
проекта областного бюджета, проекта бюджета территориального 

государственного внебюджетного фонда и порядке работы 
над документами и материалами, представляемыми 

в Законодательное Собрание Иркутской области 
одновременно с проектом областного бюджета

В соответствии со статьей 184 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, статьей 10 Закона Иркутской области 
от 23 июля 2008 года № 55-рз «О бюджетном процессе Иркутской области», 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области. 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о порядке и сроках составления 
проекта областного бюджета, проекта бюджета территориального 
государственного внебюджетного фонда и порядке работы над документами 
и материалами, представляемыми в Законодательное Собрание 
Иркутской области одновременно с проектом областного бюджета, 
утвержденное постановлением Правительства Иркутской области 
от 3 августа 2012 года № 416-пп, следуюгцие изменения:

1) в подпункте «в» пункта 3 слово «городских» заменить словами 
«муниципальных, городских»;

2) в абзаце пятом подпункта «д» пункта 4 слова «и городских» заменить 
словами «, муниципальных и городских»;

3) в абзаце шестом подпункта «б» пункта 5 слово «городских» заменить 
словами «муниципальных, городских»;

4) в пункте 9:
в подпункте «а»: 
в абзаце втором слова 

«, муниципальных и городских»;
в абзаце третьем слова 

«, муниципальных и городских»;
в абзаце четвертом слова 

«, муниципальных и городских»; 
в подпункте «б»:

«и городских» заменить словами

«и городских» заменить словами

«и городских» заменить словами



в абзаце втором слово «городских» заменить словами «муниципальных, 
городских»;

в абзаце третьем слова «и городских» заменить словами
«, муниципальных и городских»;

в абзаце четвертом слова «и городских» заменить словами
«, муниципальных и городских»;

в абзаце пятом слово «городских» заменить словами «муниципальных и 
городских»;

5) сноску приложения 1 изложить в следующей редакции: 
«*указывается наименование муниципального района, муниципального

или городского округа.»;
6) в приложении 2:
в строке 5 слова «и городских» заменить словами

«, муниципальных и городских»;
в строке 8 слово «городских» заменить словами «муниципальных, 

городских»;
в строке 10 слово «городских» заменить словами

«муниципальных, городских»;
в строке 11 слово «городских» заменить словами

«муниципальных, городских»;
в строке 13 слово «городских» заменить словами «муниципальных, 

городских»;
в строке 15 слова «и городских» заменить словами

«, муниципальных и городских»;
дополнить строкой 15’ следующего содержания:

Информация 0 протяженности
автомобильных дорог Министерство
муниципальных образований транспорта и

15’. Иркутской области с указанием дорожного 15
видов покрытия по состоянию 
на 1 августа текущего 
финансового года

хозяйства
Иркутской

области

августа

«

»;
строку 15  ̂признать утратившей силу;
в строке 16 слово «городских» заменить словами «муниципальных, 

городских»;
в строке 24 слово «городских» заменить словами «муниципальных, 

городских»;
в строке 34 слово «городских» заменить словами «муниципальных, 

городских»;
в строке 34’ слово «городских» заменить словами «муниципальных, 

городских».



2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

